
2. AUTORIDADES Y PERSONAL
__ 2.1 NOMBRAMIENTOS, CESES Y OTRAS SITUACIONES  __

CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA Y JUSTICIA

Corrección de errores a la resolución de 4 de mayo de
2009, por la que se hace pública la lista de espera para la
cobertura, con carácter interino, de la categoría profesio-
nal de Oficial Segunda de Oficios, grupo D-2, de la Admi-
nistración de la Comunidad Autónoma de Cantabria,
publicada en el BOC número 94, de 19 de mayo de 2009.

Publicada la citada Resolución de 4 de mayo en el
Bo letín Oficial de Cantabria número 94, de 19 de mayo,
y advertidos errores materiales en su transcripción, se
procede, de conformidad con lo previsto en el artículo
105.2 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre (BOE del
27), de Régimen Jurídico de las Administraciones Públi-
cas y del Procedimiento Administrativo Común, a publi-
car un nuevo Anexo I que sustituye al anteriormente
publicado.

Santander, 25 de mayo de 2009.–El consejero de Presi-
dencia y Justicia, (P.D. Resolución de 20 de junio de 2008.
BOC de 1 de julio), la directora general de Función
Pública, Marina Lombó Gutiérrez.

09/8304

CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA Y JUSTICIA

Resolución por la que se hace pública la lista de espera
para la cobertura, con carácter interino, a plazas de la
categoría profesional de Auxiliar de Enfermería, Grupo-
D3, de la Administración de la Comunidad Autónoma de
Cantabria.

Concluido el proceso selectivo para el acceso, mediante
el procedimiento de oposición, a plazas de la categoría
profesional de «auxiliar de enfermería», perteneciente al
grupo D-3 de la Administración de la Comunidad Autó-
noma de Cantabria, y conforme a la norma 12 de la Orden
PRE/80/2008, de 15 de julio (Boletín Oficial de Cantabria
extraordinario número 20, de 18 de julio), por la presente:

RESUELVO

Hacer pública la lista de espera para la cobertura, con
carácter interino, de las vacantes que se puedan producir,
así como para la sustitución de trabajadores con derecho
a reserva de puesto de trabajo, compuesta por los aspi-
rantes relacionados en el anexo I.

A los aspirantes relacionados en el anexo I se unirán, en
su caso, las interesadas cuyos datos hayan de omitirse en
aplicación de las previsiones de la Ley Orgánica 1/2004,

Página 7828 Lunes, 8 de junio de 2009 BOC - Número 108

 
ANEXO I 

 
 

 
 

LISTA DE ESPERA PARA LA COBERTURA, CON CARÁCTER TEMPORAL, 
DE LAS VACANTES QUE SE PUEDAN PRODUCIR, ASÍ COMO PARA LA 

SUSTITUCIÓN DE TRABAJADORES CON DERECHO A RESERVA DE 
PUESTO DE TRABAJO DE LA CATEGORÍA PROFESIONAL “OFICIAL 

SEGUNDA DE OFICIOS”, PERTENECIENTE AL GRUPO D-2, DE LA 
ADMINISTRACIÓN DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CANTABRIA 

 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE 
PUNTUACIÓN 

TOTAL 
13914638Y  1. MIER GONZALEZ, JOSE MANUEL 17,55 

72050645V  2. SAÑUDO SECO, RUBEN 17 

13979984D  3. PEREZ GOMEZ, MIGUEL ANGEL 16,6 

14702083T  4. MARTIN GONZALEZ, JESUS 16,35 

20189892D  5. RUIZ HERNANDO, LUIS 16,35 

13749918N  6. GARCIA IBAÑEZ, JESUS ANGEL 16,05 

20209031N  7. PABLO SANCHEZ, ALBERTO DE 15,85 

13909769J  8. GARCIA GARCIA, JOSE MARIA 15,85 

20201940M  9. VALLEJO LORENZO, DANIEL 15,85 

22707247Z 10. CABARGA QUINTANA, JOSE MANUEL 15,65 

08943990A 11. PEREZ MARTIN, FRANCISCO 15,6 

13717490Z 12. GOMEZ CASTILLO, SIMON 15,5 

20210783Q 13. SAINZ REIGADAS, JOSE MARIA 15,5 

13775714W 14. VILLEGAS OBREGON, ROBERTO 15,5 

72039063G 15. ORTIZ PEREZ, FRANCISCO 15,5 

13943339A 16. GUTIERREZ PEREZ, EMILIO 15,5 

72244106W 17. LEZAMIZ PAGAY, PABLO LUIS 15,5 

20218588R 18. SIERRA GARCIA, FRANCISCO JAVIER 15,5 

72130797Z 19. GOMEZ PEÑA, ALEJANDRO 15,3 

13979290M 20. OLMEDA CUEVAS, MANUEL 15,25 

13782455G 21. RUIZ CASTRO, FERNANDO 15,25 

72138484L 22. FERNANDEZ MIER, CONSTANTINO 15,2 

13733383Z 23  DIAZ AVILA, FERNANDO 15 

13781420G 24. DIAZ RODRIGUEZ, ALBERTO 14,8 

13725022W 25. GOMEZ CAMPA, ALFONSO 14,6 

13753577Z 26. CASTRO CARRAL, GONZALO 14,4 

13773523L 27. COBO CEREIJO, JOSE MANUEL 14,4 

20188505W 28. ANTOLIN MORO, MONICA 14,35 

20209653J 29. CAMPO SANTAYANA, MIGUEL ANGEL 14,3 

71416943B 30. ESPINOSA CAÑIZO, JAVIER 14,1 

20194434C 31. COROMINAS GOMEZ, OSCAR 13,85 

13794661C 32. CAGIGAS CIMIANO, ATILANO 13,75 

13920848Y 33. GUTIERREZ PIERRUGUES, SANTOS 13,6 

20208144E 34. MARTIN SORIA, JOSE LUIS 13,5 

07515818Q 35. GONZALEZ BUENHOMBRE, OSCAR 13,4 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE 
PUNTUACIÓN 

TOTAL 

13770363X 36. MARTINEZ DELGADO, JORGE 13,35 

72028924P 37. ARENAL TRAPAGA, JOSE LUIS 13,3 

13707800F 38. MAZA HIGUERA, JESUS 13,25 

13937150R 39. DIEZ RUIZ, OSCAR 13,1 

13781400F 40. LAVIN RUIZ, MIGUEL ANGEL 13,05 

13936619E 41. GARCIA HERRERA, JAVIER 13 

13750516N 42. MARTIN SASTRE, JOSE ANGEL 13 

72031121C 43. GARCIA MARTIN, DAVID 13 

13736940Y 44. PEREZ TIELVE, JAIME 13 

20218522G 45. MARTIN FERNANDEZ, JOSE FERMIN 12,75 

20215019C 46. PEÑA GARCIA, RUTH 12,6 

13983179F 47. CRESPO DEL RIO, SERGIO 12,55 

13932624Y 48. CUELI SAEZ, MIGUEL 12,55 

13771621A 49. GIL RUIZ, JOSE RAMON 12,5 

46745388G 50. EZINMO GOMEZ, PABLO 12,35 

13782218C 51. CORTIJO CASTELLANO, MIGUEL JOSE 12,35 

13738628S 52. GONZALEZ CIMAVILLA, MANUEL 12,15 

13902142E 53. SAIZ MIJARES, PEDRO ANGEL 12 

72098495G 54. GONZALEZ GARCIA, LUCIO 12 

13879068V 55. GOMEZ GUTIERREZ, JOSE 11,9 

20188739Y 56. URIA BOLADO, DANIEL 11,85 

13723043R 57. GARCIA MORAN, JULIO 11,8 

20200736C 58. PEREZ SANTAMARIA, JUAN CARLOS 11,75 

72041645X 59. GARCIA SANCHEZ, ROBERTO 11,75 

20212642N 60. SIERRA NUÑEZ, DAVID 11,75 

13903981K 61. URIA TERAN, JOSE LUIS 11,7 

72124775H 62. GUTIERREZ GONZALEZ, JOSE VIDAL 11,65 

20194649M 63. SAN JOSE IBAÑEZ, DAVID 11,55 

44904066Q 64. PAUL NIETO, DAVID 11,55 

72057357J 65. GARCIA ALONSO, ALVARO 11,35 

13738168S 66. GARCIA ORTEGA, ANDRES 11,25 

10062602X 67. IGLESIAS DIEZ, BALBINO 11,25 

13773977J 68. HIDALGO MOSQUERA, JUAN MANUEL 11,2 

20215000R 69. ALONSO FERNANDEZ, DIEGO 11,15 

72044203S 70. VAZQUEZ CALDERON, JOSE MANUEL 11,05 

13773866V 71. DOU GANDARILLAS, RODOLFO 11,05 

13734257Z 72. PEREDA SALAS, ALFREDO 11 

72026105H 73. CALVO CASTILLO, JUAN ANTONIO 11 

20202084B 74. SALMON MARTINEZ, MANUEL 10,9 

72118765B 75. BENGOCHEA ROIZ, JOSE LUIS 10,9 

13722183S 76. CRESPO FERNANDEZ, FRANCISCO 10,85 

13737441R 77. CRUZ MONCALEAN, EMILIO 10,75 

30689848M 78. GARCIA IRAURGUI, LUIS FIDEL 10,65 

20199088M 79. SANCHEZ BUSTAMANTE, JOSE IGNACIO 10,65 

20217589Z 80. FERNANDEZ MORO, MIGUEL ANGEL 10,6 

72071557E 81. SETIEN MUÑOZ, PEDRO JOSE 10,6 

34081305C 82. BILBAO GALARZA, IGNACIO 10,55 

20207236B 83. ORTIZ PEREZ, ANGEL 10,5 

20196730Q 84. DIAZ BUSTAMANTE, DAVID 10,2 
72141936K 85. RUIZ INCIERTE, JOSE RAMON 10,2 

13983285K 86. RIO ZABALA, SERGIO DEL 10,15 

72035937Y 87. VILLALABEITIA ELGUERO, ALBERTO 10,15 

13736870M 88. COTERO CARRO, FELICIANO 10,1 

12704567B 89. BREGEL SERNA, CARLOS 10,05 

72066219C 90. SAINZ REIGADAS, CRISTIAN 10 

20191702W 91. PEREZ IGLESIAS, SANTIAGO 9,7 

13889576Z 92. GARCIA BALBAS, LUCIA MARIA 9,65 

72030151Q 93. FERNANDEZ FERNANDEZ, IÑIGO 9,6 

20211499L 94. ALONSO GUTIERREZ, JESUS MANUEL 9,5 

72031286R 95. CASTILLO GONZALEZ, JAVIER 9,5 

72140818F 96. PEREZ RUIZ, ALFONSO 9,5 

44975304T 97. PINO PRIETO, DAVID 9,45 

72038098M 98. SANTIAGO MARTINEZ, SERGIO DE 9,45 

13767357V 99. ARECHEDERRA LOPEZ-VILLASEÑOR, JUAN CARLOS 9,35 

45686483L 100. BARRIO ANDRES, GREGORIO 9,3 

72078421D 101. ABASCAL GONZALEZ, GERMAN 9,3 

13761247W 102. LOPEZ MILLAN, LUIS ANTONIO 9,05 

13740157A 103. SALAS GUTIERREZ, LUIS ALBERTO 9 

13778506B 104. PEREZ DEL OLMO, EDUARDO MARIO 8,8 

20192432L 105. GOMEZ BARCENA, JOSE LUIS 8,75 

13918707G 106. ESTEBAN HERGUEDAS, FERNANDO 8,7 

13779554R 107. BEDIA CANTERA, JUAN CARLOS 8,7 

72157057P 108. KHATYR KASSAOUI, ABDELAZIZ 8,6 

43684303N 109.VIÑAS MARTINEZ, CARLOS 8,6 

50705220H 110. GUTIERREZ SANCHEZ, LUIS 8,5 

72147942R 111. CRESPO GUTIERREZ, FRANCISCO 8,5 

20216779D 112. RUIZ SOBRON, ALEJANDRO 8,35 

20190834P 113. CAVERO LAGUILLO, CARMELO 8,3 

13789887F 114. BERMEJO GAGO, FELIX 8,25 

20192999B 115. FERNANDEZ KARLSSON, RAUL 8,05 

13984496J 116. URCELAY IGLESIAS, JORGE 8,05 

13783623E 117. REBOLLAR SAINZ, EMILIO FERNANDO 7,6 

13723929J 118. FERNANDEZ MODINO, FRANCISCO JAVIER 7,05 

13905934L 119. LOPEZ CASTAÑEDA, JOSE MANUEL 7 

20191482N 120. ALONSO PALACIO, JOSE MANUEL 6,95 

13698118P 121. ALVAREZ MARCANO, MELCHOR 6,8 

13939769K 122. ARENAL RIOS, IVAN 6,3 

72125901V 123. GONZALEZ MACHO, OSCAR 6,25 



de 28 de diciembre, de Medidas de Protección Integral
contra la Violencia de Género.

Contra la presente resolución podrá interponerse
recurso de alzada ante el Consejo de Gobierno de Canta-
bria, en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente
a su publicación.

Cúmplase la anterior resolución y trasládese para su
publicación en el Boletín Oficial de Cantabria.

Santander, 26 de mayo de 2009.–El consejero de Presi-
dencia y Justicia, PD (Resolución de 20 de junio de 2008,
BOC de 1 de julio), la directora general de Función
Pública, Marina Lombó Gutiérrez.

ANEXO I
LISTA DE ESPERA PARA LA COBERTURA, CON CARÁCTER TEM-

PORAL, DE LAS VACANTES QUE SE PUEDAN PRODUCIR, ASÍ COMO
PARA LA SUSTITUCIÓN DE TRABAJADORES CON DERECHO A
RESERVA DE PUESTO DE TRABAJO DE LA CATEGORÍA PROFESIO-
NAL «AUXILIAR DE ENFERMERÍA», PERTENECIENTE AL GRUPO D-3
DE LA ADMINISTRACIÓN DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CANTA-
BRIA.

PUNTUACIÓN
DNI APELLIDOS Y NOMBRE TOTAL

13914048Z 1. BADA GARCIA, MARIA LOURDES 18,05
13734301N 2. ARCE VELO, ENCARNACION 17,90
13789761L 3. GIL GOMEZ, GEMMA 17,75
13715376Q 4. GONZALEZ SUGASAGA, MARA DOLORES 17,75
13794667A 5. VIDAL CAMPA, BLANCA NIEVES 17,65
72028549R 6. VELA RUBIN, MARIA MILAGROS 17,60
20194342C 7. COS PEREZ, RAQUEL 17,45
13708635Z 8. CLEMENTE REGUERO, MARIA DEL PILAR 17,40
13786043G 9. PORTILLA TORTOSA, MARIA ROCIO 17,35
13911642T 10. CASTRO CAMINO, MILAGROS 17,30
13698919G 11. BEZANILLA BEZANILLA, MARIA DEL MAR 17,25
13923512W 12. TORRE MIRONES, LUCIA 17,25
13796571K 13. RUIZ GUERRA, SILVIA 17,15
13789138V 14. ROTAECHE GONZALEZ, MARIA TERESA 16,95
13773739M 15. HERRERA PIRIS, ISABEL MERCEDES 16,85
14887458H 16. AGUILERA RAMA, MARIA DOLORES 16,85
30693158A 17. HERRERO GUTIERREZ DEL ANILLO, ELENA 16,85
72121209V 18. PRIETO GUERRA, MARIA ANTONIA 16,80
13754170D 19. ESCUDERO COBO, MARIA CARMEN 16,65
13759678C 20. SALAZAR COSTANA, MARIA GEMA 16,65
13906028K 21. RUBIALES BARRIONUEVO, BELEN 16,55
72175532Z 22. GARCIA ALVAREZ, MARISOL 16,45
72124690W 23. LOPEZ FUENTE, COVADONGA 16,45
13762443W 24. VILLA ANIEVAS, VICTORIA 16,45
13907116M 25. PENAGOS GOMEZ, MARIA GEMA 16,30
13761793L 26. LASO SAN SEBASTIAN, PILAR INES 16,30
72125181X 27. BARRIO PUENTE, INMACULADA 16,25
13704234Y 28. PALAZUELOS RODRIGUEZ, LUCIA 16,25
13765989Y 29. CABARGA SAIZ, ANA CARMELA 16,20
13937468C 30. BELMONTE MONTERO, MARIA INMACULADA 16,20
13881271N 31. SANTISTEBAN ORTIZ, MANUELA 16,15
13913878M 32. GONZALEZ LAVIN, MARIA JOSEFA 16,10
13775617C 33. PALACIO BARQUIN, MARIA ROSARIO 16,05
13064278W 34. CAMARERO RUIZ, MARIA ISABEL 16,05
13983110F 35. CUEVAS RIVERO, MARIA DEL PILAR 16,00
11429266Z 36. SANCHEZ VIGO, MARIA JESUS 16,00
13794217J 37. REÑON CASTELLANOS, NURIA 15,90
13727193B 38. RETORTA MANRIQUE, CARMEN 15,80
13780052Q 39. VIELVA TEZANOS, MARIA CRUZ 15,75
13870455Y 40. FREIRE RUIZ, MARIA INES 15,65
13765709W 41. DUQUE GOMEZ, MARIA ANTONIA 15,65
72042829K 42. GARCIA SAIZ, VERONICA 15,60
10852161W 43. BOGA GONZALEZ, CARMEN DE LOS ANGELES 15,60
72031357A 44. VAL GUTIERREZ, LAURA 15,50
20205421J 45. QUEVEDO GATO, MARIA NOELIA 15,50
20207884S 46. FERNANDEZ SEÑAS, CATALINA 15,50
20206714H 47. ANTON CANTERO, ANA ISABEL 15,40
12716927C 48. OLEA REVILLA, ADELA 15,30
13787094C 49. GOMEZ SERRANO, CARMEN 15,15
72034577A 50. DIAZ BUJAN, MARTA 15,15
20215085V 51. ARCE GONZALEZ, ROCIO 15,10
72074569K 52. FERNANDEZ TEJEDOR, BEATRIZ 15,10
13757202M 53. SALCINES CANO, MARIA LUISA 15,10
13770022Z 54. GARCIA MEDIAVILLA, MARIA DOLORES 15,10
13774683Y 55. FERNANDEZ GONZALEZ, MARIA CARMEN 15,05
13744396X 56. SAIZ MOLINA, FRANCISCO 15,00
13756262P 57. PELAZ SILVA, MARIA DEL MAR 14,95
13779157H 58. CHARLON REVILLA, GEMA 14,90
13717603N 59. BOLADO VERDUGO, MARIA LUZ 14,75
72043953H 60. PORTILLA SALCINES, BEATRIZ 14,75
13752961L 61. MENESES VELARDE, MARIA MERCEDES 14,65
72059495N 62. RUIZ CALANTE, NURIA 14,65
20204822N 63. GUTIERREZ RUIZ, MARIA CRUZ 14,60
13795635M 64. ESCAGEDO CASUSO, MARIA CRISTINA 14,60
13672765R 65. PUENTE QUEROL, MARIA TERESA 14,55
13712344C 66. HUIDOBRO SIERRA, MARTA MARIA 14,55

PUNTUACIÓN
DNI APELLIDOS Y NOMBRE TOTAL

13934849T 67. SANCHEZ GONZALEZ, CARMEN ISABEL 14,55
13791979Y 68. GALINDO BRAVO, MARIA LOURDES 14,55
09411055F 69. MENENDEZ GARCIA, ANA MARGARITA 14,50
13979357A 70. RIVERO CADELO, MARIA MERCEDES 14,40
13793659F 71. GARCIA VILLA, MARIA ANGELES 14,35
10051659S 72. IGON ABELLA, CARIDAD 14,30
72051858B 73. GARCIA SANTOS, NURIA 14,30
20206278L 74. COBO SAN EMETERIO, ANA BELEN 14,25
10087612L 75. YGON ABELLA, ANA BELEN 14,25
13750840Z 76. ARCE GUTIERREZ, MONTSERRAT 14,15
13715222T 77. LAINZ CUETO, AMALIA 14,15
72033231Z 78. RUIZ BADA, MARTA 14,10
13767661E 79. GARCIA GOMEZ, MARIA CARMEN 14,05
20203262Q 80. RUIZ OLEA, MARIA DEL CARMEN 14,00
13796606X 81. FRAILE CASTILLO, MARIA VICTORIA 13,95
13711796R 82. GOMEZ BOLADO, MARIA JESUS 13,95
13788297G 83. LOPEZ ORTIZ, CARMEN 13,95
20199073J 84. QUINTANA COBO, MARGARITA 13,95
09292455H 85. GARCIA SAN JUAN, MARIA JOSE 13,90
20190443P 86. PEÑALVA LOPEZ, MIRIAN 13,90
13776186Z 87. BARCENA IGLESIAS, MARIA PAZ 13,85
13703514E 88. DESCALZO PASCUAL, JOSEFA 13,85
13925839Y 89. GOMEZ RODRIGUEZ, PURIFICACION 13,80
13715406T 90. MIYAR FERNANDEZ, MARGARITA 13,75
09303480A 91. MANSO BOCOS, ALFONSO 13,65
16026596N 92. OLMO CASTRILLO, JOSEFINA 13,60
13738765Z 93. BARCENILLA JUAREZ, MARIA CARMEN 13,60
13706691W 94. REIGADAS CASAL, MARIA ELVIRA 13,55
13761887K 95. GARCIA CAVIA, MARIA ROSA 13,45
20214079T 96. GOMEZ MADRAZO, NURIA 13,45
13982385H 97. CUEVAS MANTECON, MARIA CONCEPCION 13,35
13910432D 98. SAINZ GUTIERREZ, MARIA LUISA 13,30
09738701H 99. MORAN MORAN, ANTONINA 13,30
72044823Z 100. PALAZUELO ONANDIA, CRISTINA 13,25
13770086D 101. MAZA RUEDA, YOLANDA 13,25
13775048A 102. GOMEZ RUBIO, NURIA 13,20
13698830F 103. TORRE MUÑIZ, CARMEN MARIA 13,15
13918640Y 104. GUTIERREZ COSIO, MARIA ANGELES 13,15
20204458Q 105. ALONSO DIEZ, SAGRARIO 13,05
71340144D 106. LOPEZ LOPEZ, MARIA MERCEDES 13,05
13751772A 107. RUIDIAZ RUBIO, MARIA DEL SOCORRO 13,05
13930422N 108. MARTINEZ MORA, ANA SILVIA 13,00
13779133V 109. SAN MARTIN GARCIA, ALEJANDRA 13,00
13791694C 110. CRESPO RUIZ, BALBINA GEMA 13,00
72042738E 111. GOMEZ ABASCAL, MARIA MERCEDES 12,95
13894671A 112. VELARDE SALCES, RAMONA 12,90
13937486S 113. MARTIN MARIANO, CARMEN MARIA 12,85
X6314598V 114. POPA, MIRELA 12,75
39139450M 115. FERNANDEZ RODRIGUEZ, GLORIA 12,75
13908255V 116. PEREZ LOPEZ, ROSA MARIA 12,65
13777505E 117. ZULOAGA BENITO, MARIA DEL PILAR 12,65
72093200E 118. PELLON REVUELTA, ASUNCION 12,50
13769553M 119. BOURDIE GAGO, ANA MARIA 12,50
13728976T 120. LANZA GUERRICAGOITIA, MARIA CRUZ 12,50
13742009S 121. HOYAS PINADERO, MARIA ISABEL 12,50
07966414L 122. GARCIA TORIBIO, MARIA DEL MAR 12,45
14578807G 123. MORALES SANTIBAÑEZ, MARTA MARIA 12,40
13916334T 124. VILLAESCUSA SERDIO, CARMEN 12,40
72029165L 125. GOMEZ ROCILLO, NURIA MARIA 12,40
42164157M 126. NAVARRO HERNANDEZ, MARIA VICTORIA 12,35
72121738V 127. LUIS RUIZ, MARIA BEGOÑA DE 12,35
24407898E 128. MILLOR ROJO, MARIA ELENA 12,25
20209363E 129. PALAZUELOS RIO, SUSANA 12,20
20213987T 130. CEBALLOS RUIZ, MARTA IZASKUN 12,20
13748813B 131. FIGUERAS MARTINEZ, MARTA PILAR 12,10
09252428B 132. PORRAS SANCHEZ, MARIA CARMEN 12,10
07972435Z 133. PEREZ TABARES, MARIA ISABEL 12,05
20200633D 134. FERNANDEZ VAZQUEZ, NOELIA 12,05
72031823D 135. MAGADAN GARCIA, BARBARA 12,00
12714359M 136. GARCIA ARRIBAS, MARIA DEL MAR 12,00
72062036T 137. ESTERAN COBO, NURIA 12,00
13928641W 138. GANDARILLAS COLSA, MARIA DEL CARMEN 12,00
13775813D 139. GUTIERREZ GONZALEZ, MARIA SONIA 11,90
30575136V 140. CEBALLOS AMANDI, MARIA DEL MAR 11,80
72043328Z 141. PEREZ VELEZ, LAURA 11,75
13913740M 142. FERNANDEZ COSSIO, AGUEDA 11,75
72061771B 143. GIL ABASCAL, ROCIO 11,75
72172045T 144. COTERA LOPEZ, KAELIA 11,75
20216788H 145. MORALES REGATO, VERONICA 11,70
20211453L 146. MARTIN VALLE, MARIA MERCEDES 11,65
13762271Z 147. LORENZO CUESTA, JOSE MANUEL 11,65
16052134C 148. VILLEGAS BADENAS, ESTHER 11,65
72093714F 149. CANALES NORIEGA, ANDREA 11,55
13655985B 150. CONCHA VALMAÑA, MERCEDES DE LA 11,55
13733678X 151. VIDAL GARCIA, MARTA 11,55
12727987V 152. PAYO BAHILLO, MARIA ESTHER 11,50
15390062A 153. SANCHEZ RUIZ, MARIA GEMA 11,50
13915603M 154. CASANOVA RODRIGUEZ, ROSA ANA 11,45
20208209H 155. CALVO NOREÑA, NOELIA 11,30
13793057A 156. SILVA MONTERO, MARIA LUISA 11,30
13904022Q 157. PELAEZ IZQUIERDO, IRENE MARINA 11,25
13917957J 158. LECHE GOMEZ, CONCEPCION 11,25
72122612V 159. LOPEZ FUENTE, TERESA 11,25
72053327P 160. CAMINO RIVAS, MARIA BEGOÑA 11,15

BOC - Número 108 Lunes, 8 de junio de 2009 Página 7829



PUNTUACIÓN
DNI APELLIDOS Y NOMBRE TOTAL

13737462E 161. LOPEZ FERNANDEZ, MARIA JESUS 11,10
13921276C 162. SANTAMARIA SALAS, ROSA MARIA 11,05
13935834L 163. GONZALEZ MARTINEZ, GABRIELA 11,05
13795184Z 164. GOMEZ MAZA, EVA 11,05
13740599P 165. MARTINEZ RUIZ, MARIA EMMA 11,00
13743958D 166. ESCOBEDO SOTA, BLANCA MARTA 11,00
72126601G 167. SAN JOSE GONZALEZ, EVA MARIA 11,00
13888886Z 168. LOPEZ GONZALEZ, JOSEFA ELENA 10,95
72138953M 169. CUENCA DIEGO, LINDES 10,90
13939013R 170. LOPEZ SOTO, NURIA 10,85
13772328C 171. HERNANDEZ GONZALEZ, LAURA 10,80
14905232J 172. MENCIA OLEA, MARIA ANTONIA 10,75
13717863L 173. GOMEZ PEÑA, MARIA ROSARIO 10,75
72061326A 174. CRESPO DELGADO, VANESA 10,70
14958128D 175. CRIADO TORRES, ANA MARIA 10,70
13982858P 176. CAYON VEGA, SILVIA 10,65
13935888G 177. SANCHEZ VELEZ, SONIA 10,65
72045635K 178. OBESO GARCIA, EVA 10,65
13731445P 179. IBAÑEZ SANTAMARIA, MARIA RAQUEL 10,60
11080239N 180. GRANDA GARCIA, ESTELA 10,60
13795124T 181. GOMEZ TOCA, ALMUDENA 10,60
13741324C 182. ALLENDE BRIZ, NATIVIDAD 10,55
13939305V 183. RODRIGO DIAZ, INMACULADA CONCEPCION 10,55
13904842P 184. VAZQUEZ LAGUILLO, MARIA BLANCA 10,55
13714085J 185. GARCIA RIVAS, MATILDE 10,50
72056198G 186. LUCIO CABANZO, BEATRIZ 10,50
09781249Q 187. LAZCANO VILLAFANE, BEGOÑA 10,50
13918227F 188. HERRERA MUÑOZ, AMELIA 10,50
13772692Q 189. MORALES COVIELLA, MARIA PILAR 10,45
72131361A 190. BLANCO VEGA, SILVIA 10,35
13723162M 191. LAGÜERA PINO, MARIA MAGDALENA 10,35
13765011V 192. BOLADO BARBADILLO, ESTRELLA 10,25
72022893A 193. MUÑOZ ROMAN, MARIA JOSEFA 10,25
72120965A 194. COBO ALONSO, MARIA LUISA 10,25
72071343S 195. COLLANTES ROLDAN, FERNANDO 10,25
13737091L 196. PEREZ FERNANDEZ, MARIA DEL CARMEN 10,25
13911192X 197. SERDIO DIEGO, ANGELITA 10,25
13938317H 198. VIDAL NUÑEZ, SUSANA 10,20
20210501X 199. CAMUS DE MIGUEL, MARIA NURIA 10,20
13786767S 200. CORTES GOMEZ, YOLANDA 10,15
13914176G 201. GALLARDO AJA, ANA ALICIA 10,15
13749362P 202. PORTILLA QUILEZ, MARIA LEONCIA 10,15
13978845C 203. PEÑA VELEZ, PATRICIA 10,15
72044810R 204. VILLAR SARO, BELEN 10,15
13774942N 205. MARCOS GARRIDO, MARIA ELENA 10,15
72037912A 206. NUÑEZ PEREZ, MARIA KATHERINE 10,15
13891601S 207. TORIBIO FERNANDEZ, SOFIA JOSEFA 10,10
13737846S 208. CASADO PALENCIA, GEMA 10,10
13715162D 209. CIANCA SORDO, MARIA PILAR 10,10
13913534Y 210. SANTAMARIA ALLENDE, MARIA PAZ 10,05
72064043Y 211. PEREZ CEBALLOS, ALBERTO 10,00
22744667J 212. SANCHEZ HERREROS, MONICA 10,00
72053548E 213. GUTIERREZ GUTIERREZ, ISABEL 10,00
72033573B 214. GARCIA ROZAS, INMACULADA 10,00
13789405P 215. DIAZ SARACHAGA, MONICA 10,00
13906092Q 216. AGUDO GUTIERREZ, AQUILINA 9,95
72034410C 217. ESPINOSA PELAEZ, TANIA 9,95
13914685F 218. CORONA HERRERA, MARIA ANGELES 9,95
20214260C 219. HIDALGO GONZALEZ, BEATRIZ 9,90
20188846K 220. GUTIERREZ ABASCAL, ALICIA ESPERANZA 9,90
13761471L 221. SOLANA FERRADAS, MARIA ANTONIA 9,85
72128804E 222. COSIO DIAZ, VERONICA 9,85
13715126L 223. ARRIOLA FERNANDEZ, PILAR 9,80
13755284L 224. FERNANDEZ CUENCA, MARIA ANGELES 9,75
13890223V 225. OSORIO VELASCO, MARIA TERESA 9,75
72058329L 226. BARRIGON FERNANDEZ, CRISTINA 9,75
20208951R 227. QUINTANA GUTIERREZ, MARIA LORELEY 9,75
13889171T 228. PEÑA CAMPO, MARIA LUISA 9,70
13746779R 229. GUTIERREZ BENEDICTO, MARIA CARMEN 9,65
13730820G 230. GONZALEZ LOPEZ, ADELINA 9,60
72037291A 231. FREIRE HAYA, ENCARNACION 9,60
13982440G 232. CADELO SANCHEZ, VIRGINIA 9,55
72135562H 233. GUTIERREZ RUISANCHEZ, MARIA 9,55
13729773S 234. PRIETO FERNANDEZ, MARIA CARMEN 9,50
13939518T 235. COTERO EGUREN, YOLANDA 9,50
72051243V 236. EMERIC SILVA, LAURA 9,45

PUNTUACIÓN
DNI APELLIDOS Y NOMBRE TOTAL

71934904N 237. MATEU VALDEZATE, MARIA 9,45
13733974F 238. CAYETANO ANTUNEZ, MARTINA 9,45
20199192V 239. COSIO RUBIN, NOEMI MARIA 9,40
72081445C 240. GONZALEZ MORATINOS, RAQUEL 9,40
13911360V 241. VILLAR IBAÑEZ, MARCELINA 9,35
13941360W 242. IBAÑEZ CEBALLOS, AURORA 9,30
20204766W 243. HORNIG BENGOCHEA, ALEJANDRA 9,25
13729690R 244. LOPEZ ARRIOLA, AURELIA 9,25
72052090J 245. PRIETO SANCHEZ, MARIA DE LOS REYES 9,20
13766882W 246. GUTIERREZ PELLON, CARMEN ADELAIDA 9,20
13984075Y 247. GOMEZ REBOLLEDO, ALICIA 9,15
20192571C 248. FANEGO VARELA, SILVIA 9,15
13787373T 249. MARTINEZ SOLANA, LIDIA 9,15
20200962Q 250. CEBALLOS IBAÑEZ, NOELIA 9,10
20194267Z 251. GUTIERREZ DIEZ, SILVIA MARIA 9,10
13895650Q 252. GONZALEZ FERNANDEZ, MARIA DEL PILAR 9,05
13698652J 253. LAMA GOMEZ, MARIA ELVIRA 9,05
72050658F 254. GIL GARCIA, JAIME 9,00
20207509P 255. RAMOS CLEMENTE, RAQUEL 9,00
13940489M 256. GUTIERREZ FERNANDEZ, MARIA CARMEN 8,95
20217804E 257. SIMAL AJO, OLGA 8,90
13752155H 258. FUENTE GIRON, LUISA DE LA 8,85
72033271P 259. ALONSO PRIETO, LORENA 8,80
13984651F 260. GUTIERREZ GOMEZ, ISABEL 8,75
72067343V 261. CRESPO LOPEZ, SARA ISABEL 8,75
13732386Y 262. GONZALEZ PEREZ, MARIA HENAR 8,75
13283298Q 263. CANCHO LOZANO, MARIA MAGDALENA 8,70
13910402W 264. GUERRA PEREZ, MERCEDES 8,65
72057542Z 265. MARCOS EDILLA, MARTA 8,65
72138993E 266. GOMEZ DIAZ, NOELIA 8,65
72147197S 267. CEA CALVO, ANGELA 8,60
72047554P 268. MATE ORTIZ, VANESA 8,60
20191891F 269. TAMAYO GARCIA, REBECA 8,50
72141333Q 270. VEGA MIRANDA, YORDANA 8,50
72099168X 271. GARCIA JORRIN, LAURA 8,45
72066260S 272. FERNANDEZ GUTIERREZ, PATRICIA 8,40
13932814N 273. SOLAETA FERNANDEZ, ASUNCION 8,35
13746402S 274. RIVAS BARCENA, MARIA CARMEN 8,30
72130455V 275. RUIZ ZAMANILLO, ESTELA 8,25
72092227S 276. COLLADO ARCE, CRISTINA 8,25
13763668P 277. MONAR REAL, MARIA DEL MAR 8,25
13753029H 278. BAÑUELOS HOYOS, MARIA JESUS 8,20
72091146S 279. MORANTE HERRAN, MARTA 8,15
72142794M 280. ALVAREZ SANCHEZ, LETICIA 8,10
02503993Y 281. FERNANDEZ GOMEZ, NATIVIDAD 8,05
13742945P 282. CAMINO GOMEZ, MARIA TERESA 8,00
72063580A 283. RODRIGUEZ ALONSO, ANA MARIA 7,95
72122145X 284. HIDALGO LUCIO, MARIA TERESA 7,75
12745977K 285. CAMINA BARRIGA, MARIA LOURDES 7,70
78905418P 286. ROLDAN SALVARREY, ANA MARIA 7,65
13774037G 287. VARONA LOPEZ, MARIA DEL CARMEN 7,65
72391028T 288. MARTIN IGLESIAS, MARIA PILAR 7,50
72126890V 289. MARTINEZ CABEZA, MARIA NOELIA 7,40
13760801Q 290. GOMEZ FERNANDEZ, FRANCISCA 7,40
13794971P 291. GUIJARRO GOMEZ, MARTA 7,40
72064348N 292. SAINZ RUIZ, TERESA ADORACION 7,30
72039410Y 293. VILLAMIL CALVA, MARIA ANGELES 7,05
72715911P 294. BADIOLA SAENZ DE UGARTE, GURUTZTE 6,95
72064842T 295. ECHEVARRIA MENDEZ, MATEO 6,95
72084455V 296. GARCIA GALLEJONES, MONICA 6,90
13774619B 297. HERRERA ENTRECANALES, MARTA 6,75
13733986L 298. NAVARRO SILIO, MARIA ARACELI 6,75
72132279R 299. ALONSO BULNES, LETICIA 6,65
72092228Q 300. ALVARADO SAEZ, MARIA ASUNCION 6,65
13731532A 301. QUINTANA RIVAS, EMMA LUISA 6,60
20218755F 302. CATALINA DE DIEGO, PATRICIA 6,55
03424652K 303. HERRERO ALONSO, MARIA PILAR 6,40
72172329P 304. AVILA GONGAR, YOLANDA 6,30
13923145A 305. GARCIA PEREZ, MARIA AZUCENA 6,30
72048222D 306. MIGUELAÑEZ ESPINOSA, SARA 6,30
72097310S 307. GUTIERREZ VELEZ, DANIEL 6,25
13745176P 308. MARTIN DELGADO, MERCEDES 6,20
72041942P 309. BARCENA ANGULO, PATRICIA 6,05
13937664D 310. ANTOLIN MANSO, CRISTINA 6,00
13909310Z 311. LISASO PICADO, MARIA GEMMA 6,00
09/8305

Página 7830 Lunes, 8 de junio de 2009 BOC - Número 108

CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA Y JUSTICIA
Resolución de nombramiento de funcionarios de carrera del Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, Especialidad Diplo-
mado en Fisioterapia de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria y asignación de puestos ofertados.

Vista la propuesta formulada por el Tribunal encargado de juzgar el proceso selectivo para el ingreso en el Cuerpo de
Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Diplomado en Fisioterapia de la Administración de la Comunidad Autónoma de
Cantabria, convocado por Orden PRE/64/2008, de 15 de julio, publicado en el Boletín Oficial de Cantabria extraordinario
número 20, de 18 de julio, y comprobado el cumplimiento de los requisitos exigidos en las bases de la misma.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 13 de la Ley 4/1993, de 10 de marzo, de la Función Pública, por la pre-
sente:


